1

四川省国际医学交流促进会

四川省国际医学交流促进会关于联合

举办“第十二届全军重症医学大会暨第五届军地

融合重症医学论坛”的第一轮通知

尊敬的军内外及四川省重症同仁：

全军重症医学专业委员会和四川省国际医学交流促进会重症医

学专业委员会共同主办的“第十二届全军重症医学大会暨第五届军

地融合重症医学论坛”定于2020年04月09—11日在成都市望江宾馆

举办。

现将有关事宜通知如下:

一、会议背景

重症医学起源于战争，并在战争和灾难救援中得到了丰富和发

展。我军重症医学经过30多年军队重症医学前辈和同仁们卓绝的探

索和发展，在地方同道的帮助和支持下，形成了以重症战创伤、热

射病、急性高原病救治为特色的军事重症医学。由于新时期战争形

态和作战方式发生了深刻的变化，给军事重症医学带来了新的挑战。

重症医学作为临床医学内容最丰富、发展最迅速、最具挑战性

的领域，其所涉及的临床服务对象病情的错综复杂，监测治疗措施

2

和流程的日新月异，持续挑战着重症专业队伍的知识体系和治疗理

念，重症医学水平是体现一所医院现代化的标志。近30年来，随着

国家经济水平的不断发展，我国重症医学水平取得了前所未有的进

步，从事重症医学的专业队伍不断壮大，但我们必须清醒认识到，

与欧美发达国家相比，规范和发展仍是我国重症医学必须亟待解决

的问题。

此次大会恰逢深化国防和军队改革全面落地之时，西部战区总

医院、东部战区总医院与四川大学华西医院联合承办“第十二届全

军重症医学大会暨第五届军地融合重症医学论坛”，以“同心同行，

融合发展，同创共赢”为主题，以“战创伤救治、热射病救治、急

性高原病救治、营养治疗、镇静与镇痛、重症护理、重症感染、重

症呼吸、重症消化、重症神经”等为专题，采用主题讲座、病例比

赛、大咖讲评、热点聚焦、技能培训等形式进行学术交流。以期推

动军内外重症医学的规范与发展。

“山高自有客行路，水深自有渡船人”，我们期待2020年与您

相约悠闲之城、美食之都—成都，共叙友谊，共话发展，共襄盛会！

二、主承办单位

（一）主办单位：全军重症医学专业委员会

                四川省国际医学交流促进会

（二）承办单位：西部战区总医院

                东部战区总医院

                四川大学华西医院

3

三、时间地点

（一）会议时间：2020年04月09-11日

04月09日：09:00-20:00  报到注册

14:0O-17:30  委员会会前会

14:0O-18:00   WORKSHOP

04月10日：08:30-12:00  开幕式及全体大会

13:30-18:00  分会场学术会议（暂定）

04月11日：08:30-18:00  分会场学术会议（暂定）

（二）会议地点：成都望江宾馆（酒店联系电话：028-

84090060）

四、参加人员及讲者

（一）参加人员：军内外、四川省内外重症专业人员。

（二）讲者：国内知名院士，中华医学会重症医学分会、中国

医师协会重症医学医师分会、病理生理暨危重病症专委会、全军重

症医学专委会及四川省内重症著名专家。

五、会议费用

（一）注册费标准：2020年03月27日之前网上注册交费，800元

/人；2O20年03月28日以后或到现场注册交费，1000元/人（费用标

准以缴费时间为准）。餐饮统一安排，交通费及住宿费自理。

（二）WORKSHOP费用标准：500元/人（仅接受网上提前报名缴

费，截止2020年04月03日或报满为止，以缴费成功为报名成功依

据）。

4

温馨提示：因国家报账新规定，开发票时需提供单位纳税识别

号，请参会人员向自己单位财务科或相关科室查询本单位的“纳税

识别号”，以免影响报销。

六、报名方式

参会人员请登录会议网站：

https://2020qjzz.medmeeting.org/cn

在线填写注册信息进行网上缴费，请对注册信息进行确认，并

根据注册号或二维码报到领取资料。

七、联系人

西部战区总医院重症科室：胡  健  13348825440

朱忠立  13540486876

祝国芸  18982214955

四川省国际医学交流促进会：王  艳  13882100697

四川省国际医学交流促进会

重症医学专委会

2019年12月30日

https://2020qjzz.medmeeting.org/cn